

NASZ FYRTEL

KWARTALNIK RADY OSIEDLA „STARE WINOGRADY”

Nr 1/2 2019 ISSN 1641-9049

POCZĄTEK NOWEJ KADENCJI RADY OSIEDLA.

Przypomnijmy, 24 marca br. odbyły się w całym Poznaniu wybory do Rad Osiedli, które są jednostkami pomocniczymi miasta. Na naszym osiedlu zśród 31 kandydatów, mieszkańcy wybrali 15 Radnych.

Adamczewska Maria, Arndt Alicja, Dobski Wojciech, Janczewski Krzysztof, Nowacki Marcin, Nowak Julian, Owsiana Halina, Pietruszewski Piotr, Ptak-Adamczewska Małgorzata, Różańska Aleksandra, Rybka Jakub, Sz wajkowska Magdalena, Świerczyński Krzysztof, Świata Alicja, Zieliński Piotr.



W ślad za tym w dniu 25 kwietnia br. odbyła się uroczysta inauguracyjna sesja Rady Osiedla Stare Winogrody VIII kadencji. Sesję tę prowadziła Radna Miasta Poznania Pani Małgorzata Woźniak. Na samym początku sesji odbyło się ślubowanie wszystkich nowo wybranych Radnych, a następnie prowadząca obrady wraz z Dyrektorem Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta, Panem Arkadiuszem Bujakiem, wręczyli Radnym zaświadczenia o wyborze i pogratulowali wyboru. Następnie Radni z spośród swojego grona dokonali wyboru Przewodniczącego Rady Osiedla. Nowym Przewodniczącym Rady Osiedla Stare Winogrody został wybrany Pan Piotr Zieliński.

Druga sesja Rady Osiedla odbyła się w dniu 15 maja br. Na samym początku ślubowanie złożyło dwóch Radnych nieobecnych na sesji inauguracyjnej. Na tej sesji Rada Osiedla skoncentrowała się na wyborze ciał statutowych i przedstawicieli stałych, do czego obliguje Radę statut. Przewodniczącym Zarządu Osiedla został wybrany Pan Julian Nowak, z-cą Przewodniczącego Zarządu Osiedla Pan Krzysztof Janczewski, a członkiniami zarządu osiedla Pani Halina Owsiana i Pani Maria Adamczewska.

Na Wiceprzewodniczących Rady Osiedla zostali wybrani Pan Wojciech Dobski i Pan Krzysztof Świerczyński. Rada powołała również przedstawicieli do komisji ds. oceny i lustracji obiektów w ramach konkursu „Zielony Poznań”. Przewodniczącą tej komisji została Pani Małgorzata Ptak - Adamczewska, a członkami Pani Magdalena Sz wajkowska i Pan Wojciech Dobski. Na przedstawicieli do programu „Bezpieczna dzielnica – bezpieczny mieszkaniec” zostali wyznaczeni Pan Piotr Pietruszewski i Pan Julian Nowak. Przedstawicielami do komisji odbiorów robót w zakresie zadań zleczanych i finansowanych przez Miasto Poznań na terenie naszego Osiedla zostali Pani Halina Owsiana i Pan Krzysztof Janczewski.

Następnie Rada Osiedla pozytywnie zaopiniowała dokumentację projektową budowy oświetlenia, monitoringu i małej architektury pierwszego odcinka Wartostrady oraz umożliwiła dostosowanie finansowania do potrzeb remontowych na terenie Szkoły Podstawowej nr 83. Dłuższa i wielowątkowa dyskusja poprzedziła opinię Rady na temat zamiany gruntów tj. prywatnej działki położonej przy ulicy Naramowickiej, przeznaczonej pod budowę „Tramwaju na Naramowice”, na działkę miejską leżącą przy ul. Hawelańskiej. Radni jednogłośnie poparli budowę nowej trasy tramwajowej, lecz ze względu na fakt dużego zadrzewienia proponowanej do zamiany działki miejskiej, duża część Radnych zaproponowała utworzenie tam skweru dla mieszkańców osiedli budowanych przy ul. Hawelańskiej, który byłby w tym miejscu jedyną enklawą intensywnej zieleni. W związku z powyższym Rada przeważającą liczbą głosów zaopiniowała negatywnie zamianę tej konkretnej, zadrzewionej działki.

W nawiązaniu do inicjatywy utworzenia zielonego skweru przy ul. Hawelańskiej, ale również uporządkowania powstającej w tej części miasta nowej zabudowy (głównie mieszkaniowej), na trzeciej swojej sesji Rada Osiedla w dniu 25 maja jednogłośnie przyjęła Uchwałę, w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o wywołanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ograniczonego ulicami Serbską, Naramowicką i Lechicką. Na trzeciej sesji wyznaczono również Pana Krzysztofa Janczewskiego jako przedstawiciela do komisji konkursowej ds. oceny wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek pomocniczych Miasta (tzw. grantów) oraz Panią Alicję Świata i Pana Marcina Nowackiego do komisji ds. wyborów dyrektorów miejskich placówek oświatowych działających na Osiedlu. Również jednogłośnie Radni podjęli decyzję o kontynuacji wydawania kwartalnika osiedlowego dzięki czemu mieszkańcy będą mogli nadal korzystać z tego źródła informacji o naszym osiedlu. Redaktorem Naczelnym została Pani Magdalena Sz wajkowska, którą będą wspierali w zespole redakcyjnym Pani Aleksandra Różańska i Pan Piotr Pietruszewski.

PARADA SOBÓTKOWA



Fotografia źródło: @rzekawartapoznania

Dziesięć niesamowitych instalacji przygotowanych przez radnych i mieszkańców wzięło udział w tegorocznej paradzie. Nasza tratwa „Relaks na Szelażu” została wyróżniona.)

Zwycięzcą Parady Sobótkowej 2019 został Bóbr z Główniej, Lato na Madalinie z Wildy zajęło drugie miejsce, a trzecie Bułgar z Rataj.

W NUMERZE:

DZIEŃ DZIECKA NA SZELAŻU

PLANOWANIE BUDŻETU NA 2020 • POZNAŃSKA ŻŁOTA KARTA

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

TRASA TRAMWAJOWA – WILCZAK – GARBARY – KONSULTACJE SPOŁECZNE.

NOWE BLOKI • OGRÓD SZELAŻ • RADNI BLIŻEJ MIESZKAŃCÓW

DZIEŃ DZIECKA NA SZELAĞU

2 czerwca na Szelađu w Ogródkach Społecznych odbył się Rodzinny Piknik z okazji Dnia Dziecka.



Sąsiadki, sąsiedzi oraz z Fundacja Inspirator i Rada Osiedla Stare Winogrody przygotowali liczne atrakcje, które uprzyjemniły niedzielę popołudniem przybyłym rodzinom z naszego fyrtila i innych dzielnic miasta. W tym dniu każdy mógł być dzieckiem, i bawić się razem z nami, brać udział w grach i zabawach ulicznych, za które otrzymywały nagrody.

Podczas zmagani sportowych nie było wygranych i przegranych, wszyscy uczestnicy byli zwycięzcami i otrzymali nagrody ufundowane przez Radę Osiedla Stare Winogrody i Fundację Inspirator.

Między innymi można było wziąć udział w wyścigu w workach, w rodzinnym przeciąganiu liny i kręceniu hula hop na czas.

Odbyły się również warsztaty robienia obrazków z mozaik, warsztaty pleceni wianków, a nasz zaprzyjaźniony fotograf wykonywał pamiątkowe zdjęcia rodzinne, które można było od razu sobie wydrukować.

Dzięki zajęciom kulinarnym, które odbywały się podczas trwania imprezy, wszyscy, którzy nas odwiedzili mogli częstować się zdrowym, pysznym jedzeniem.

Koniecznym trzeba wspomnieć o ogrodnikach i ogrodniczkach z Ogrodu Społecznego Szelađu, którzy bardzo się zaangażowali przy organizacji całego przedsięwzięcia, przystroili ogród, przygotowali słodczyce i poczęstunek dla najmłodszych, między innymi słynna babka babci Krysi.

Najmłodszych oprowadzali po ogródku warzywnym i pokazywali gliniany piec do pieczenia chleba. Pogoda, która nam sprzyjała w tym dniu, magia miejsca i wszyscy, którzy, zbudowali niezapomnianą atmosferę, którą musimy drogą Sąsiadki i Sąsiedzi powtórzyć.

Dziękujemy, że byliście i zapraszamy na inne wydarzenia w okresie letnim do Ogrodu Społecznego Szelađu i na Plażę Miejską Szelađu.



POZNAŃSKA ŻŁOTA KARTA

Osoby, które ukończyły 60 lat i mieszkają w Poznaniu, mogą otrzymać specjalną Kartę.

Wnioski o wydanie Poznańskiej Żłotej Karty można składać w siedzibach Poznańskiego Centrum Świadczących na ul. Wszystkich Świętych 1 (róg ulicy za Bramką) oraz ul. Małachowskiego 10 (Zawady). Karta upoważnia jej posiadaczy do korzystania z szerokiej oferty ulgi i rabatów.

Zniżki znajdujące się na Karcie, to oferta zarówno miejskich instytucji kulturalnych, sportowych czy edukacyjnych, jak i prywatnych firm. Złożenie wniosku i odbiór Karty możliwe są podczas jednej wizyty.

W programie rabatowym uczestniczy około 150 placówek, a w naszym rejonie są to:

- Cafe Leniwiec os. Na Murawie 8/1
- Foto-As Sławomir Krzyżagórski ul. Słowiańska 40d
- Bico Medika ul. Gronowa 67
- Sekrety Urody os. Na Murawie 8/2
- Gabinety na Murawie os. Na Murawie 9/3

PLANOWANIE BUDŻETU NA 2020

Jak co roku Rada Osiedla ma czas do 15 sierpnia, aby przestać planowany budżet do Urzędu Miasta. Środki budżetowe przeznaczone są na nasze lokalne inwestycje. Skąd Rada Osiedla ma na to pieniądze? Warto poinformować Państwa o sposobie naliczania pieniędzy dla Rady Osiedla. Ilość pieniędzy zależy w głównej mierze od liczby osób zameldowanych na terenie działania Osiedla. Im więcej osób mieszkających i zameldowanych na naszym terenie, tym więcej pieniędzy.

Nie wystarczy samo płacenie podatków w Poznaniu, chociaż to również ważne. Z danych wynika, że na terenie działania Rady Osiedla Stare Winogrody zameldowanych jest około 7000 osób. I proporcjonalnie do tej ilości otrzymujemy pieniądze. Patrząc na ilość osiedli które w ostatnim czasie się wybudowały aż trudno uwierzyć, że to tylko 7000 osób. Niestety mimo dużej ilości nowych mieszkań nie przybywa nam osób zameldowanych.

Co zrobić aby inwestycji w dzielnicy mogło być więcej, a ich realizacja byłaby szybsza? Rozwiązanie jest proste i do niego bardzo serdecznie namawiamy. Meldujcie się w swoim Fyrtilu po to, aby dzięki Wam mogło być coraz więcej np. wyremontowanych chodników, nowych koszy na śmieci, skwerów i parków zielonych. Bez tego realizacja spraw, o które często Państwo sami wnioskujecie, jest utrudniona, bo jak mówi polskie przysłowie "tak krawiec kraje, jak mu materii staje".

Bardzo zachęcamy i prosimy, meldujcie się w naszym fyrtilu.

DLACZEGO WYWOŁUJEMY MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO?

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz.U. z 2003, Nr 80, poz. 717 z późn. zm.), u podstaw systemu planowania miejscowego leżą dwa akty planistyczne:

- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy – takie studium obowiązuje m. Poznań,
- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego – tych dla wielu obszarów Poznania nie ma

Planem Zagospodarowania Przestrzennego można określić akt prawa miejscowego, nadany uchwałą Rady Gminy, określający zasady i reguły kształtowania polityki przestrzennej na wyznaczonym terenie.

W MPZP następuje ustalenie przeznaczenia terenu, rozmieszczenie inwestycji celu publicznego oraz określenie sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy terenu. Plan chroni prawa i interesy obywateli jednocześnie zabezpieczając interesy wspólnoty samorządowej i państwa w zakresie zagospodarowania przestrzeni.

Obecnie na terenie naszego osiedla mamy wywołane trzy plany miejscowe i jedną propozycję:

1. dla obszaru obejmującego teren TKKF-u (po wyłożeniu, konsultacjach społecznych, złożonych wnioskach mieszkańców) dalej procedowany,
2. dla obszaru Ugory/Wilczak (po wyłożeniu, konsultacjach społecznych, złożonych wnioskach mieszkańców) dalej procedowany,
3. dla obszaru obejmującego kwartał zawarty pomiędzy ul. Gronowa/Słowiańska/Murawa – dnia 17 czerwca odbyło się I wyłożenie planu.

29 maja br. na sesji Rada Osiedla podjęła uchwałę o wywołaniu MPZP dla obszaru obejmującego teren ul. Hawelańskiej, która została skierowana do Rady Miasta.



Plany są bardzo ważne, bo wiążą się z uporządkowaniem przestrzeni, która w znacznym stopniu jest przeważnie zagospodarowana. Głównym ich celem jest zabezpieczenie oczekiwań nie tylko mieszkańców z danego terenu, ale uznanie interesu właścicieli gruntów, którzy zamierzają coś nowego tam wybudować, rozbudować czy przebudować. Plan powinien być kompromisem wypracowanym podczas konsultacji społecznych.

12 czerwca o godz. 17 w Szkole nr 40 rozpoczęły się konsultacje społeczne II etapu nowej linii tramwajowej.

Aktualnie trwa budowa linii Wilczak – Błażeja (Naramowice), a konsultacje poświęcone były II etapowi połączenia Naramowic z centrum miasta. Planowana inwestycja obejmuje budowę linii tramwajowej, przebudowę układu drogowego, ścieżki pieszej i rowerowej.

Całość planowanego zadania podzielona jest na etapy:

pętla Wilczak – ul. Winogrody; ul. Winogrody – Dworzec Poznań – Garbary; Dworzec – ul. Grochowe Łąki; ul. Grochowe Łąki – Małe Garbary; Małe Garbary – pl. Wielkopolski.

W przedstawionej koncepcji linia tramwajowa w ul. Szelańskiej poprowadzona będzie w osi jezdni, co oznacza, że zmniejszy się do jednego pasu drogowego w każdą stronę.

Przy ulicy Armii Poznań linia tramwajowa przejdzie na zachodnią stronę ulicy, aby łatwiej skomunikować połączenie: tramwaj – autobus – pociąg. Po tej stronie linia tramwajowa będzie przebiegała aż do ul. Grochowe Łąki gdzie ponownie skróci w oś ulicy Garbary.

W trakcie konsultacji, które przebiegały w momentach burzliwie, najwięcej uwag zgłaszano do przebiegu linii tramwajowej w ulicy Szelańskiej. Mieszkańcy wyrażali zaniepokojenie „odebraniem” terenów przy ich posesjach, które sami zagospodarowali, posadzili zieleni, wydzielili miejsca postojowe. Kilkakrotnie zadawano pytanie dlaczego w projekcie linia nie jest poprowadzona po wschodniej stronie ulicy. Dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego poinformował, że w latach 2014 – 2015 Politechnika Poznańska przeprowadziła ekspertyzę skarpy szelańskiej, która wykazała jej bardzo zły stan. Poprowadzenie linii wschodnią stroną kilkakrotnie zwiększyłoby koszty inwestycji.

Zebrani mieszkańcy wykazywali zaniepokojenie zmniejszeniem pasów drogowych do jednego w każdą stronę, co z pewnością wpłynie na zwiększenie korków drogowych i zmniejszenie przepustowości.



W odpowiedzi poinformowano, że budowa linii tramwajowej ma wpłynąć na zmniejszenie ruchu samochodowego, mieszkańcy Naramowic powinni korzystać z transportu publicznego.

Spotkanie miało charakter konsultacji społecznych. W trakcie zbierano uwagi i inne propozycje rozwiązania spornych kwestii, które mogą być brane pod uwagę przy dalszych pracach koncepcyjno – planistycznych. Wizualizację koncepcji przedstawionej na konsultacjach można obejrzeć na stronie internetowej www.tramwajnaramowice.pl, na niej można też śledzić postęp prac na I etapie budowy nowej linii tramwajowej Wilczak – Błażeja.

NOWE BLOKI

W ostatnich latach Polska przeżywa boom gospodarczy, który jest szczególnie widoczny w budownictwie. Warto odnotować, że w ostatnim roku w naszej ojczyźnie oddano do użytku rekordową liczbę mieszkań – jeszcze nigdy wcześniej po 1989 roku nie budowało się tak wiele. Oddziałują to też na naszą lokalną społeczność w postaci powstawania nowych osiedli. W niniejszym artykule pragniemy Państwu przedstawić pokrótce obecne jak i planowane budowy na osiedlu Stare Winogrody.



Dwoma obszarami intensywnej działalności deweloperów są okolice ulicy Wilczak oraz ulicy Hawelańskiej. W pierwszej lokalizacji budowany jest ostatni (piąty) etap osiedla „Wilczak 20” poznańskiego dewelopera Agrobex. To osiedle, które już wielu osobom zapadło w pamięć charakterystycznymi pomarańczowymi fragmentami elewacji. W czterech pierwszych etapach powstało 439 mieszkań, a cały projekt zaplanowany jest na stworzenie łącznie 550 lokali. Co warte wzmianki, deweloper w ramach inwestycji realizuje gruntowną modernizację i adaptację do nowych funkcji zabudowań po dawnej spalarni. Z kolei po sąsiedztwie (Wilczak 16A) deweloper Trico realizuje inwestycje o nazwie „Tarasy Wilczak”. W dwóch budynkach znajdzie się 420 mieszkań. Zakończenie pierwszego etapu planowane jest na grudzień 2019 roku. Ostatnią budową na tym obszarze jest kameralna inwestycja PSM Winogrody o nazwie „Willa pod lipą”, znajdująca się przy ulicy Ugory 63. W porównaniu z poprzednikami skala jest dużo mniejsza – w budynku znajdzie się 10 mieszkań. W inwestycji obecnie trwają ostatnie prace wykończeniowe.

Jeżeli myśli Państwo, że na Wilczaku buduje się sporo, to okolice ulicy Hawelańskiej można nazwać ogromnym placem robót. Najstarszą realizowaną tam inwestycją są „Nowe Winogrody” (Hawelańska 6) firmy Murapol. Obecnie na ukończeniu znajdują się trzeci i czwarty budynek, kolejnych nie ma w planach. Łącznie powstało tam 712 mieszkań. Po drugiej stronie ulicy deweloper GGW tworzy osiedle „Hawelańska”. Pierwszy etap został ukończony pod koniec 2016 roku (307 mieszkań), drugi jest w realizacji od zeszłego roku (230 mieszkań), a trzeci od paru miesięcy (na razie brak szczegółowych informacji na temat tego etapu). W przyszłości mają być tworzone jeszcze dwa fragmenty docelowego osiedla „Hawelańska” – zabudowany zostanie teren do ulicy Lechickiej. Trzeba przyznać, że tamtejsze okolice przeżywają gwałtowne zmiany. Z całą pewnością jednym z czynników jest budowa w pobliżu tramwaju na Naramowice, co czyni inwestycje atrakcyjnymi. Kolejnym deweloperem, który podjął działania jest Terra Haus, który właśnie rozpoczął realizację przy ulicy Hawelańskiej 2 kompleksu 3 budynków mieszkalnych. Szczegółów na moment pisania artykułu brak. Przemierzając się bardziej na północny-wschód w okolice Biedronki natrafimy na dwie kolejne inwestycje, które są w fazie przygotowywania. Pierwsza z nich mieści się przy ulicy Naramowickiej 106 – teren został już ogrodzony, a deweloperem jest Pekabud Morasko. Nie jest to duży obszar, więc z dużym prawdopodobieństwem można przyjąć, że powstanie tam jeden blok. Z kolei przy Naramowickiej 100 planowane są cztery budynki z ponad 200 mieszkańami.

Z całą pewnością centralna i północna część osiedla Stare Winogrody przeżywa mocny rozwój. Generuje to wiele potrzeb dla obecnych i przyszłych mieszkańców. Aby im sprostać, obecna rada będzie podejmowała i już podejmuje kroki zmierzające do rozbudowy oraz poprawy bieżącej infrastruktury. Przy okazji witamy nowych mieszkańców naszego osiedla i cieszymy się, że Państwo wybrali te okolice. Życzymy przyjemnego mieszkania!



OGRÓD SZELĄG



Oficjalnie uruchomiony został dla Państwa system rezerwacji czarnego domku - wystarczy pobrać formularz, wypełnić i odesłać na adres mailowy rezerwacje.ogrodshzelag@gmail.com link do formularza dostępny jest na stronie FB Ogrodu Szeląg.



DLA SENIORA

ZŁOTA RĄCZKA

Bezpłatna pomoc przy drobnych, domowych usterkach. Pomoc dotyczy prostych czynności technicznych, niewymagających natychmiastowej interwencji, specjalistycznej wiedzy, ani uprawnień (wymiana żarówki, kłamki, wbicie gwoździ, naprawa ciekącego kranu czy słupczki). Usługa skierowana jest przede wszystkim do osób samotnych, które ukończyły 65 lat, mieszkają i odprowadzają podatki w Poznaniu. Przez miejską infolinię Poznań Kontakt: tel. 61 646 33 44 (po połączeniu wybierz tonowo 1, następnie 0). Usługa realizowana jest wyłącznie po uprzednim zgłoszeniu przez seniora.

MYCIE OKIEN W DOMU SENIORA

Mycie okien w miejscu zamieszkania seniora. Usługa obejmuje umycie szyby z obydwu stron, ram okiennych i parapetów. Usługa skierowana jest przede wszystkim do osób samotnych, niepełnosprawnych, długotrwale i przewlekle chorujących, które ukończyły 80 lat, mieszkają i opłacają podatki w Poznaniu.

Więcej szczegółów można znaleźć na stronach Urzędu Miasta Poznania i Centrum Inicjatyw Senioralnych www.centrumis.pl

RADNI BLIŻEJ MIESZKAŃCÓW



Priorytetem w naszej działalności będzie bliższy i częstszy bezpośredni kontakt z mieszkańcami dzielnicy. Zmiany rozpoczęliśmy od podziału Naszego Fyrteła na 4 regiony. W każdym z regionów jest jedna lub 2 osoby przypisane jako osoby do bezpośredniego kontaktu.

Skąd taki podział? Wynika on z tego, że przedstawiciel w danym regionie to również Państwa sąsiad, który widzi te problemy i sprawy, które dotyczą bezpośrednio tego terenu. Kolejnym powodem jest to, aby Członkowie Zarządu koordynowali wszystkie sprawy ze swojego regionu.

Co Państwo zyskujecie? Macie swojego regionalnego „ambasadora”, który jest jednocześnie Państwa sąsiadem. Bliższa współpraca Zarządu Rady Osiedla z mieszkańcami to możliwość szybszej reakcji na występujące problemy. Za całość działalności Zarządu odpowiada Julian Nowak, który w ścisłej współpracy z Piotrem Zielińskim, będącym Przewodniczącym Rady Osiedla, ma za zadanie zbudowanie większego zaufania do Rady Osiedla, jak również dbać aby zgłoszone sprawy trafiły do odpowiednich jednostek Urzędu Miasta w jak najkrótszym czasie.


Co jeszcze się zmieni? Minimum raz na kwartał będą organizowane w danym regionie spotkania z mieszkańcami. To Radni wybrani Państwa głosami przyjdą, aby się z Państwem spotkać i porozmawiać. Oczywiście o każdym takim spotkaniu będziemy informować na stronie www.starewinogrady.pl, na nowej odsłonie strony na Facebooku **Stare Winogrady – Rada Osiedla** oraz ogłoszeniami w szkołach, na tablicach informacyjnych lub miejscach, w których robicie Państwo codzienne zakupy. W najbliższym czasie przedstawimy harmonogram spotkań oraz miejsca w których będą się one odbywały. Oczywiście to nie jedyny sposób na spotkanie z nami – terminy indywidualne możecie Państwo umawiać bezpośrednio ze swoimi „ambasadorami”.


*Do usłyszenia i do zobaczenia.
Rada Osiedla jest do Państwa dyspozycji.*

NASZ FYRTEL

Nazwa i adres wydawcy:
Miasto Poznań - Rada Osiedla Stare Winogrady,
Urząd Miasta Poznania,
Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych
Miasta, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań

Redakcja:
Redaktor Naczelny: Magdalena Sz wajkowska
Redakcja: Aleksandra Różańska, Piotr Pietruszewski
Miejsce i data wydania: Poznań 30.06.2019

 Rada Osiedla Stare Winogrady
ul. Brandstaettera 6
61-659 Poznań

 Redaktor Naczelny
Magdalena Sz wajkowska
tel. 513 105 110

 @StareWinogradyRadaOsiedla

 www.starewinogrady.pl
kontakt@starewinogrady.pl

Gazetka zawiera informacje własne, materiały ze strony Biuletynu Miejskiego i strony www Urzędu Miasta Poznania.
Druk: Drukarnia Laser-Graf, Wojciech Włostowski, Kostograj 1, 09-400 Płock